Super dubio : an, stante approbatione martyrii et causae martyrii signis 

ac miraculis a Deo illustrati et confirmati, tuto procedi possit ad sole

mnem Ven. Servi Dei beatificationem. , 

Splendida saepe nostris auribus inculcantur nomina profanorum homi

num, quibus, non vera virtus, sed infensus religioni animus peperit caducos 

triumphos. Nec defuerunt, quoniam vitia quoque suos deos et martyres 

habent, qui' adoraverunt bestiam,... cui datum est os loquens magna et blas

phemias (Apoc. XIII, 4, 5) illatique eidem ab Ecclesia vulneris inexpiabiles 

poenas repetendas esse clamitarünt. His profecto memoria excidit, pro uno 

vel altero quem ipsi martyrem iactant, stare interfectorurh pro Christo 

centies centena millia; his non auditae sunt voces clamantium sub throno 

Dei: vindica sanguinem sanctorum tuorum qui effusus est. Ceterum, relicta 

humanarum iniquitatum ultione ei qui dixit, mihi vindicta et ego retribuam 

(Hebr. x, 30), magno solatio bonis omnibus esse debet, in praesenti uni

versae Ecclesiae martyrio, novo exemplo praesidioque muniri per decretos 

Beatorum caelitum honores invicto Christi athletae, hispanico civi, Fran

cisco De Capillas. 
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Is inter apostolicos viros, quos inclytus Ordo Dominicianus ad reli

gionis et humanitatis incrementum plurimos dedit, peculiari titulo nitet 

protomartyris in imperio Sinensi. Hanc vero illi gloriam, non fors obiecit, 

sed domesticae prius ac deinde religiosae vitae disciplina praeparavit, cuius 

tanta fuit asperitas, ut de se affirmare posset : castigatio mea in matutinis 

(Ps. Lxxn, 14). Etiam tum paene adolescentulus, desiderio flagrans oppe-

tendae pro Christo mortis, longinquas et barbaras regiones, ardua itinera, 

apostolicos labores animo volvebat. Voti compos effectus ac Manilam ap

pulsus, primum in Cagaian provinciam, mox in varias Sinensis Imperii 

regiones, totum se caritati devovens, sanctissimae nostrae religionis bene

ficia effudit, donec a Tartaris, christiano nominis infensissimis, occupata 

Fokiensi provincia, in qua tum versabatur, experiri coepit ethnicum odium. 

In ius raptus, instantis tyranni vultum adspexit impavidus, conflatas cri

minationes libera voce disiecit ; teterrima deinde supplicia, per dies multos 

repetita, ea constantia pertulit, ut stupore perculsi magistratus atque car-

nifices, magicis artibus rem attribuerint. Quae vero responsa dedit in me

diis cruciatibus, digna plane priscis martyrum actis, divina illa promissa